
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

  Liceo Scientifico Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 
 Via Matteotti, 29 – 20044 ARESE (MI)  

Tel: 02 93583161 – 02 9382269 
C.F.- Part. IVA 93508760159 – C.M. MIPS340002 

e-mail uffici: mips340002@istruzione.it – PEC: mips340002@pec.istruzione.it 

 

 
 

Ai Docenti e al Personale ATA 
All’albo on line 

 
 
OGGETTO: Determina di liquidazione compensi  MOF  A.S. 2023/24 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti e  

                successivamente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO     il C.C.N.L. in essere; 

VISTO     il D.I. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 

                Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO     il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTA      la comunicazione di assegnazione delle risorse disposta dal MIUR relativa al MOF per 

                l’a.s. 2023/20234 

VISTA     l’Ipotesi di Contratto Integrativo d’Istituto in data 18/04/2024 e la firma definitiva  

                intervenuta in data 20/05/2024; 

VISTA     la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto  

                2023/24 da parte dei Revisori dei Conti del 08/05/2024;  

VISTI       gli affidamenti di incarico al personale docente ed ATA per attività retribuite con il Fondo  

                dell’Istituzione Scolastica a.s. 2023/24;  

VISTE      le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale; 

VISTI       gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle attività 

                dichiarate dal personale;   

VISTE      le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti, predisposte dal DSGA e dal DS e  

                conservate agli atti della scuola; 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti   

                      al personale; 

 

DETERMINA 

 

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il MOF a.s. 

2023/2024 , docenti (funzioni strumentali, ore eccedenti, area a rischio, attività compl. Di ed. 

fisica, FIS e Tutor Scolastico e Orientatori e ore eccedenti) ATA (incarichi specifici, area a rischio, 

FIS) e indennità di direzione come di seguito riportato in sintesi: 

 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE G. FALCONE E P. BORSELLINO - C.F. 93508760159 C.M. MIPS340002 - ANWZCMJ - Liceo Falcone Borsellino

Prot. 0003371/U del 25/07/2024 11:51II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

mailto:mips340002@istruzione.it
mailto:mips340002@pec.istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

  Liceo Scientifico Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 
 Via Matteotti, 29 – 20044 ARESE (MI)  

Tel: 02 93583161 – 02 9382269 
C.F.- Part. IVA 93508760159 – C.M. MIPS340002 

e-mail uffici: mips340002@istruzione.it – PEC: mips340002@pec.istruzione.it 

 

 

DOCENTI: 

 

TIPOLOGIA INCARICO BUDGET 
DISPONIBILE 

BUDGET 
CONTRATTUALIZZATO 

UTILIZZATO ECONOMIE 

FIS € 31.553,53 € 31.553,53 € 31.067,77 € 485,76 

FUNZIONI STRUMENTALI € 2.836,39 € 2.836,39 € 2.811,41 € 24,98 

AREA A RISCHIO  € 559,19 € 559,19 € 203,00 € 356,19 
ATTIVITA’ COMPL. ED. FISICA € 2.577,47 €2.577,47 € 985,25 € 1.592,22 

ORE ECCEDENTI € 2.879,09 € 2.879,09 € 1.112,64 € 1.766,45 
TUTOR SCOLASTICO E 

ORIENTATORI 
€ 35.247,12 € 35.247,12 € 35.247,12 € 0,00 

 

 

ATA: 

 

TIPOLOGIA INCARICO BUDGET 
DISPONIBILE 

BUDGET 
CONTRATTUALIZZATO 

UTILIZZATO ECONOMIE 

FIS € 13.522,94 € 13.522,94 € 11.406,55 € 2.116,39 

INCARICHI SPECIFICI € 2.392,56 € 2.392,56 € 2.376.50 € 16,06 

AREA A RISCHIO  € 239,65 € 239,65 € 232,00 € 7,65 
INDENNITA’ DI DIREZIONE 

DSGA 
€ 4.974,20 € 4.974,20 € 4.974,20 € 0,00 

ARRETRATI QUOTA VARIABILE 
INDENNITA’ DI DIREZIONE 

DSGA 

€ 1.152,00 € 1.152,00 € 1.152,00 € 0,00 

 
 

Si dispone l’inserimento nella piattaforma del Cedolino Unico previa disponibilità delle risorse finanziarie. 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Ersilio MANCUSO 
                                  “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 

                                                            e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

                                                                                                                                                    

LICEO SCIENTIFICO STATALE G. FALCONE E P. BORSELLINO - C.F. 93508760159 C.M. MIPS340002 - ANWZCMJ - Liceo Falcone Borsellino

Prot. 0003371/U del 25/07/2024 11:51II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

mailto:mips340002@istruzione.it
mailto:mips340002@pec.istruzione.it

		2024-07-25T11:53:27+0200
	ERSILIO MANCUSO




